PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2019

                                                                                             № 520
г. Нижняя Салда
Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года            № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.05.2019 № 133 «Об организации подготовительных работ по разработке Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 30.11.2017 № 860 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда на 2018 – 2021 годы» (с изменениями от 29.11.2018 № 884).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда направить настоящее постановление в течение пяти дней со дня принятия в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                        Е.В. Матвеева
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 31.07.2019 № 520
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Нижняя Салда

(текстовая часть)

Глава 1. Общие положения

Настоящая схема размещения нестационарных торговых объектов разработана в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образований, расположенных на территории  Свердловской области», распоряжения администрации городского округа Нижняя Салда от 15.05.2019 № 133 «Об организации подготовительных работ по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда».

Схема размещения нестационарных торговых объектов представляет собой совокупность систематизированных материалов в форме текста, таблиц, графических изображений на бумажном носителе.
Схема размещения нестационарных торговых объектов разработана в целях обеспечения единства требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда, формирования торговой инфраструктуры, соблюдения требования о размещении не менее чем шестидесяти процентов от общего количества нестационарных торговых объектов для субъектов малого или среднего предпринимательства, осуществляющих торговую деятельность, соблюдения прав и законных интересов населения округа, включая обеспечение доступности продовольственных и непродовольственных товаров и безопасности, при размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа.

Глава 2. Характеристика размещения нестационарных торговых объектов

с учётом текущего состояния розничной торговли

В соответствии с распоряжением администрации городского округа Нижняя Салда от 15.05.2019 № 133 «Об организации подготовительных работ по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда» проведена инвентаризация существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения по следующим направлениям:

1) инвентаризация фактически существующих нестационарных торговых объектов;

2) инвентаризация выданных разрешений на размещение нестационарных торговых объектов;

3) инвентаризация схем размещения земельных участков существующих нестационарных торговых объектов.

В результате проведенной инвентаризации составлен реестр нестационарных торговых объектов (мест), размещенных на территории городского округа Нижняя Салда. Согласно данным реестра количество мест размещения нестационарных торговых объектов составило – 22 (места).
Структура нестационарных торговых объектов (мест) следующая:
1) 8 киосков, из которых 3 киоска с навесом, 3 киоска в составе остановочного комплекса, в том числе 2 перспективных места для киосков;

2) 13 павильонов, из которых 1 павильон с навесом, 3 перспективных места для павильонов;
3) 1 торговая палатка (перспективное место).

По специализации нестационарные торговые объекты подразделяются следующим образом: 11 объектов – продовольственные, 11 объектов – непродовольственные, из них 6 – перспективные (с ассортиментом по специализации заявителя, но предпочтения указаны в схеме размещения нестационарных торговых объектов).

	Информация о нестационарной торговой сети на территории городского округа Нижняя Салда по состоянию на 01.07.2019 г.

	Показатели
	Ед. изм.
	Всего
	в том числе

	город
	село

	Нестационарные  объекты, всего
	ед.
	22
	22
	0

	в том числе:

	Павильоны, всего
	ед.
	13
	13
	0

	продовольственные
	ед.
	6
	6
	0

	непродовольственные
	ед.
	7
	7
	0

	Киоски, всего
	ед.
	8
	8
	0

	в том числе:

	продовольственные
	ед.
	4
	4
	0

	непродовольственные
	ед.
	4
	4
	0

	Палатки (продовольственные)
	ед.
	1
	1
	0

	Специализация нестационарных объектов

	продовольственные, всего
	ед.
	11
	11
	0

	в том числе:

	овощи, фрукты
	ед.
	5
	5
	0

	продукты питания
	ед.
	1
	1
	0

	резервные места
	ед.
	5
	5
	0

	непродовольственные, всего
	ед.
	11
	11
	0

	в том числе:

	печатная продукция (павильоны и киоски)
	ед.
	2
	2
	0

	цветы
	ед.
	2
	2
	0

	семена
	ед.
	1
	1
	0

	оказывающие бытовые услуги, том числе автосервисные услуги
	ед.
	4
	4
	0

	одежда
	ед.
	1
	1
	0

	резервные места
	ед.
	1
	1
	0

Нестационарные торговые объекты, расположены на земельных участках, из состава земель государственная собственность на которые не разграничена.
В схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда включены:

1) фактически существующие нестационарные торговые объекты;

2) перспективные и компенсационные места для размещения нестационарных объектов торговли в целях восполнения недостатка стационарной торговли.

Ассортимент фактически реализуемой продукции в нестационарных торговых объектах должен соответствовать указанному в схеме размещения нестационарных торговых объектов.

Согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Нижняя Салда деятельность хозяйствующих субъектов в нестационарных торговых объектах, не включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов, считается несанкционированной.

Схема

размещения нестационарных торговых объектов в городском округе Нижняя Салда

(таблица)
	Номер строки
	Учетный номер места размещения нестационарного торгового объекта
	Адресные ориентиры места размещения нестационарного торгового объекта (географические координаты)
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (квадратных метров)
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Период, на который планируется размещение нестационарного торгового объекта (начало и окончание периода)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	г. Нижняя Салда, по ул. Ломоносова,

в районе д. 40 и д.10, 66:55:0303023
	Киоск с навесом
	Продовольственные товары
	40
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	2
	2
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, 10а,

66:55:0303023
	Киоск с навесом
	Продовольственные товары
	40
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	3
	3
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, 10б,

 66:55:0303023
	Киоск с навесом
	Продовольственные товары
	40
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	4
	4
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, 10в,

66:55:0303023
	Павильон
	Продовольственные товары
	60
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	5
	5
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, 10г,

66:55:0303023
	Павильон с навесом
	Продовольственные товары
	65
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	6
	6
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, 1б

66:55:0303023
	Павильон
	Непродовольственные товары
	117
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	7
	7
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, напротив дома 1

66:55:0303023
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	8
	8
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, 4,

66:55:0303023
	Павильон
	Непродовольственные товары
	50
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	9
	9
	г. Нижняя Салда,

ул. Ломоносова, напротив дома 17, 66:55:0303023
	Киоск в составе остановочного комплекса
	Печатная продукция
	34
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	10
	10
	г. Нижняя Салда,

 ул. Новая, 14

66:55:0303023
	Павильон
	Продовольственные товары
	75
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	11
	11
	г. Нижняя Салда,

 ул. Карла Либкнехта, напротив дома

№ 109,

66:55:0303047
	Киоск в составе остановочного комплекса
	Печатная продукция
	34
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	12
	12
	г. Нижняя Салда,

ул. Пушкина, 2а, 66:55:0303011
	Павильон
	Автосервисные услуги, бытовые услуги
	80
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	13
	13
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Либкнехта, у дома № 36, 66:55:0303041
	Киоск
	Непродовольственные товары
	25
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	14
	14
	г. Нижняя Салда,

ул. Ленина, 7а

66:55:0303026
	Павильон
	Автосервисные услуги
	130
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	15
	15
	г. Нижняя Салда,

ул. Калинина, 7а

66:55:030008
	Павильон
	Автосервисные услуги
	140
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	16
	16
	г. Нижняя Салда,

ул. Володарского,

у дома №12

66:55:0303015
	Павильон
	Автосервисные услуги
	72
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	действующее

	17
	17
	г. Нижняя Салда,

ул. 1-а Привокзальная, напротив дома 67, 66:55:0303006
	Павильон
	Продовольственные товары
	80
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное

	18
	18
	г. Нижняя Салда,

пл. Свободы, 66:55:0303018
	Киоск в составе остановочного комплекса
	Печатная продукция
	40
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное

	19
	19
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, 1

66:55:0303023
	Павильон
	Продовольственные товары
	16
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное

	20
	20
	г. Нижняя Салда,

ул. Уральская, 1

66:55:0303023
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	15
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное

	21
	21
	г. Нижняя Салда,

ул. Строителей,

№ 50а,

66:55:0303023
	Павильон
	Продовольственные

(Непродовольственные)

товары
	40
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное

	22
	22
	г. Нижняя Салда,

ул. Рабочей Молодежи,

№ 123а,

66:55:0303052
	Кисок
	Продовольственные товары
	30
	Государственная не разграниченная
	да
	Начиная с 01.08.2019 – бессрочно
	перспективное